

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	36,049,351	41,783,792	△5,734,441
국	3,326,237		
도	230,000		
시	32,493,114		
도로교통망 확충	20,577,800	19,481,986	1,095,814
국	1,000,000		
시	19,577,800		
시도 정비	12,846,200	12,710,928	135,272
국	1,000,000		
시	11,846,200		
도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설	2,007,200	4,010,800	△2,003,600
401 시설비및부대비	2,007,200	4,010,800	△2,003,600
01 시설비	2,000,000	4,000,000	△2,000,000
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설	2,000,000		
▷토지매입비 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
03 시설부대비	7,200	10,800	△3,600
○시설부대비 2,000,000,000원*0.36/100	7,200		
원주 IC~가치래미간 도로개설	2,007,200	2,119,604	△112,404
국	1,000,000		
시	1,007,200		
401 시설비및부대비	2,007,200	2,119,604	△112,404
국	1,000,000		
시	1,007,200		
01 시설비	2,000,000	2,112,000	△112,000
○원주 IC~가치래미간 도로개설(L=1.4km, B=20~30m)	2,000,000		
▷시설비 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
국	750,000		
시	750,000		
▷토지매입비 500,000,000원*1식	500,000		
국	250,000		
시	250,000		
03 시설부대비	7,200	7,604	△404
○시설부대비 2,000,000,000원*0.36/100	7,200		
금대로(영서고~구시계) 확.포장	1,006,300	1,206,300	△200,000
401 시설비및부대비	1,006,300	1,206,300	△200,000
01 시설비	1,000,000	1,200,000	△200,000
○금대로(영서고~구시계) 확포장(L=1.65km, B=35m)	1,000,000		
▷토지매입비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비	6,300	6,300	0
○시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
국도대체우회도로 보상비	201,440	402,880	△201,440

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	201,440	402,880	△201,440
01 시설비	200,000	400,000	△200,000
○국도대체우회도로 보상비	200,000		
▷토지매입비 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	1,440	2,880	△1,440
○시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
태봉교~흥양리(36사단) 도로 확.포장	1,505,400	503,600	1,001,800
401 시설비및부대비	1,505,400	503,600	1,001,800
01 시설비	1,500,000	500,000	1,000,000
○태봉교~흥양리(36사)도로 확포장(L=1.25Km, B=20m)	1,500,000		
▷토지매입비 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
03 시설부대비	5,400	3,600	1,800
○시설부대비 1,500,000,000원*0.36/100	5,400		
동보렉스아파트~남송간 도로 확.포장	503,600	0	503,600
401 시설비및부대비	503,600	0	503,600
01 시설비	500,000	0	500,000
○동보렉스아파트~남송간 도로확.포장(L=0.5km, B=20m~35m)	500,000		
▷시설비 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
시내도로 유지보수 및 덧씌우기	503,600	503,600	0
401 시설비및부대비	503,600	503,600	0
01 시설비	500,000	500,000	0
○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원) 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	3,600	3,600	0
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
시도 정비등 운영경비(건설도시국)	85,000	85,000	0
202 여비	30,000	30,000	0
04 국제화여비	30,000	30,000	0
○시책업무추진 해외여비(건설도시국) 30,000,000원*1식	30,000		
203 업무추진비	55,000	55,000	0
03 시책추진업무추진비	55,000	55,000	0
○시책추진 업무추진비(건설도시국) 55,000,000원*1식	55,000		
원고옆(중2-61)도로 확.포장	603,780	1,006,300	△402,520
401 시설비및부대비	603,780	1,006,300	△402,520

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		600,000	1,000,000	△400,000
○원고옆(중2-61) 도로확포장(L=0.1Km, B=15m)		600,000		
▷시설비	600,000,000원*1식	600,000		
03 시설부대비		3,780	6,300	△2,520
○시설부대비	600,000,000원*0.63/100	3,780		
개봉교~치악교간 도로 확.포장		2,007,200	0	2,007,200
401 시설비및부대비		2,007,200	0	2,007,200
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
○개봉교~치악교간 도로 확.포장		2,000,000		
▷토지매입비	2,000,000,000원*1식	2,000,000		
03 시설부대비		7,200	0	7,200
○시설부대비	2,000,000,000원*0.36/100	7,200		
삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)도로개설 공사		1,006,300	0	1,006,300
401 시설비및부대비		1,006,300	0	1,006,300
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12) 도로개설(L=1.0km, B=20m)		1,000,000		
▷토지매입비	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○시설부대비	1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
단계택지 가로정비		1,006,300	0	1,006,300
401 시설비및부대비		1,006,300	0	1,006,300
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○단계택지 가로정비(L=1.46km, B=2.0m~3.0m)		1,000,000		
▷시설비	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○시설부대비	1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
원주중~남부시장 가로정비		402,880	0	402,880
401 시설비및부대비		402,880	0	402,880
01 시설비		400,000	0	400,000
○원주중~남부시장 가로정비(L=1.0km, B=3m)		400,000		
▷시설비	400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
○시설부대비	400,000,000원*0.72/100	2,880		
군도 정비		1,107,380	1,208,010	△100,630
판대2교 재가설		603,780	503,600	100,180
401 시설비및부대비		603,780	503,600	100,180
01 시설비		600,000	500,000	100,000

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 군도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지정 판대리 판대2교 재가설(L=0.96km, B=8.0m)	600,000		
	▷시설비 600,000,000원*1식	600,000		
	03 시설부대비	3,780	3,600	180
	○시설부대비 600,000,000원*0.63/100	3,780		
	군도8호(운남~도용) 확.포장	503,600	0	503,600
	401 시설비및부대비	503,600	0	503,600
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○군도8호(운남~도용) 확.포장 공사(L=3.9km B=8.0m) 500,000,000원*1식	500,000		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	농어촌도로 정비	3,215,840	1,961,016	1,254,824
	문막102호(동화~포진) 확.포장	251,800	0	251,800
	401 시설비및부대비	251,800	0	251,800
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○문막102호(동화~포진) 확.포장공사(L=1.0km B=8.0m)	250,000		
	▷시설비 250,000,000원*1식	250,000		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	○시설부대비 250,000,000원*0.72/100	1,800		
	지정203호(간현~월송) 확.포장	1,906,840	0	1,906,840
	401 시설비및부대비	1,906,840	0	1,906,840
	01 시설비	1,900,000	0	1,900,000
	○지정203호(간현~월송) 확.포장공사(L=3.0km B=8.0m)	1,900,000		
	▷시설비 1,900,000,000원*1식	1,900,000		
	03 시설부대비	6,840	0	6,840
	○시설부대비 1,900,000,000원*0.36/100	6,840		
	판부202호(신촌~신촌) 확.포장	503,600	0	503,600
	401 시설비및부대비	503,600	0	503,600
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○판부202호(신촌~신촌) 확.포장공사(L=0.6km B=8.0m)	500,000		
	▷토지매입비 500,000,000원*1식	500,000		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	문막103호(동화~대안) 도로 확.포장	503,600	503,600	0
	401 시설비및부대비	503,600	503,600	0
	01 시설비	500,000	500,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 농어촌도로 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농어촌도로 문막103호(동화~대안)확포장(L=1.5Km, B=8.0m)	500,000		
	▷토지매입비 500,000,000원*1식	500,000		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	흥업102호(분지동) 도로확포장	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○흥업102호(분지동) 도로확포장(L=1.0km)	50,000		
	▷실시설계비 50,000,000원*1식	50,000		
	도로 유지관리	3,408,380	3,362,855	45,525
	시도 유지보수	1,452,100	1,224,700	227,400
	201 일반운영비	61,750	51,750	10,000
	01 사무관리비	24,800	24,800	0
	○1 일반수용비	12,000		
	▷도로정비도구(낮외 3종) 2,000,000원*1식	2,000		
	▷설계용 토너(X-Y플러터 등) 10,000,000원*1식	10,000		
	○3 운영수당	9,800		
	▷설계자문위원회 위원수당 100,000원*14인*7회	9,800		
	○5 급량비	3,000		
	▷재난복구비상근무자 5,000원*10인*60일	3,000		
	02 공공운영비	36,950	26,950	10,000
	○1 공공요금 및 제세	3,400		
	▷제설창고 및 사무실 전기요금 100,000원*2동*12월	2,400		
	▷자동차보험료(소형화물) 1,000,000원*1식	1,000		
	○3 시설장비 유지비	23,550		
	▷예초기 연료비 1,800원*1,000ℓ	1,800		
	▷엔진유 3,000원*50ℓ	150		
	▷예초기 유지관리비 50,000원*8대*4월	1,600		
	▷제설장비 유지관리비 20,000,000원*1식	20,000		
	○4 차량비	10,000		
	▷차량유류대 10,000,000원*1식	10,000		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○시도 유지보수 업무수행 200,000원*12월	2,400		
	206 재료비	216,000	216,000	0
	01 재료비	216,000	216,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○동절기 제설작업용(영화칼슘) 300,000원*500톤	150,000		
○동절기 제설작업용(방활사) 20,000원*3,000㎡	60,000		
○동절기 제설작업용(PP마대) 120원*50,000개	6,000		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○도로유지관리 손해배상금 5,000,000원*1식	5,000		
307 민간이전	509,850	405,450	104,400
05 민간위탁금	509,850	405,450	104,400
○제설작업용 덤프트럭(15톤) 31,700,000원*8대	253,600		
○제설작업용 덤프트럭(5톤) 27,000,000원*3대	81,000		
○간급 제설작업용 백호우(06W) 450,000원*5대*5회	11,250		
○읍.면 제설작업용 트랙터 2,000,000원*41대	82,000		
○읍.면 모래 적재용 트랙터 2,000,000원*41대	82,000		
401 시설비및부대비	503,600	503,600	0
01 시설비	500,000	500,000	0
○도로표지판 정비 200,000,000원*1식	200,000		
○교량 유지보수비 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	3,600	3,600	0
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
405 자산취득비	153,500	40,500	113,000
01 자산및물품취득비	153,500	40,500	113,000
○예취기 500,000원*3대	1,500		
○영화물 및 모래살포기 53,000,000원*2대	106,000		
○모래살포기 46,000,000원*1대	46,000		
군도 유지보수	309,000	308,715	285
101 인건비	6,840	6,555	285
04 기간제근로자등보수	6,840	6,555	285
○도로(군도)교통량조사 인부임 45,600원*150인	6,840		
401 시설비및부대비	302,160	302,160	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○군도 유지보수(22개 노선) 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	2,160	2,160	0
○시설부대비 300,000,000원*0.72/100	2,160		
농어촌도로 유지보수	302,160	302,160	0
401 시설비및부대비	302,160	302,160	0

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	300,000	0
○농어촌도로 유지보수(66개 노선)				
	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		2,160	2,160	0
○시설부대비	300,000,000원*0.72/100	2,160		
교량 유지보수		502,880	402,880	100,000
401 시설비및부대비		502,880	402,880	100,000
01 시설비		500,000	400,000	100,000
○교량 유지보수(안창대교 외 14개소)				
	500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비		2,880	2,880	0
○시설부대비	400,000,000원*0.72/100	2,880		
미보상 토지보상		573,600	1,070,000	△496,400
401 시설비및부대비		573,600	1,070,000	△496,400
01 시설비		570,000	1,070,000	△500,000
○미보상 토지보상(시도·군도·농어촌도로)				
	500,000,000원*1식	500,000		
○미보상 토지보상 측량 및 감정수수료				
	30,000,000원*1식	30,000		
○공공용지 재산취득 대행 등기수수료				
	40,000,000원*1식	40,000		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
○시설부대비	500,000,000원*0.72/100	3,600		
국(공)유 재산관리		54,200	41,400	12,800
201 일반운영비		54,200	41,400	12,800
01 사무관리비		21,600	21,600	0
○1 일반수용비		21,600		
▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료				
	390,000원*10필지	3,900		
▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료				
	570,000원*10필지	5,700		
▷국(공)유재산 지적현황측량수수료				
	200,000원*55필지	11,000		
▷지하상가 온비드 전자입찰 수수료				
	1,000,000원*1식	1,000		
02 공공운영비		32,600	19,800	12,800
○3 시설장비 유지비		32,600		
▷지하상가 시설물 유지보수				
	20,000,000원*1식	20,000		
▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료				
	700,000원*12월	8,400		
▷지하상가 실내공기질 측정	800,000원*1식	800		
▷교통유발부담금	600,000원*1식	600		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷지하상가 방화관리 대행용역 1,600,000원*1식	1,600		
	▷지하상가 소득용역 1,200,000원*1식	1,200		
도로 환경개선		13,000	13,000	0
201 일반운영비		4,600	4,600	0
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○3 운영수당		1,000		
▷원주시 지역건설산업발전위원회 위원수당 100,000원*5인*2회		1,000		
02 공공운영비		3,600	3,600	0
○1 공공요금 및 제세		3,600		
▷도경계관문 홍보입간판 전기료 300,000원*12월		3,600		
202 여비		8,400	8,400	0
01 국내여비		8,400	8,400	0
○건설행정 업무수행 700,000원*12월		8,400		
군도 및 농어촌도로 차선 도색		201,440	0	201,440
401 시설비및부대비		201,440	0	201,440
01 시설비		200,000	0	200,000
○군도 및 농어촌도로 차선도색(88개소)		200,000		
▷시설비 200,000,000원*1식		200,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○시설부대비 200,000,000원*0.72/100		1,440		
지역균형 개발		2,615,158	3,724,414	△1,109,256
		도 90,000		
		시 2,525,158		
지역개발		1,166,248	1,933,227	△766,979
		도 40,000		
		시 1,126,248		
도경계관문 환경정비		20,000	50,000	△30,000
		도 10,000		
		시 10,000		
401 시설비및부대비		20,000	50,000	△30,000
		도 10,000		
		시 10,000		
01 시설비		20,000	50,000	△30,000
○소공원 환경정비(국도5호선 외 3개소) 20,000,000원*1식		20,000		
		도 10,000		
		시 10,000		
우산동 21통 마을진입로 확.포장		503,600	503,600	0
401 시설비및부대비		503,600	503,600	0

부서: 건설과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	500,000	0
○우산동 21통 진입로 확.포장 (L=2.0Km, B=8m)		500,000		
▷토지매입비	500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비		3,600	3,600	0
○시설부대비	500,000,000원*0.72/100	3,600		
군인가족 주거환경개선		20,000	27,000	△7,000
	도	10,000		
	시	10,000		
401 시설비및부대비		20,000	27,000	△7,000
	도	10,000		
	시	10,000		
01 시설비		20,000	27,000	△7,000
○공군 제8전투비행단 아파트 체육시설 설치		20,000		
	20,000,000원*1식	20,000		
	도	10,000		
	시	10,000		
행구동 1통 진입교량 가설		582,648	684,284	△101,636
401 시설비및부대비		582,648	684,284	△101,636
01 시설비		579,000	680,000	△101,000
○행구동 1통 교량 가설(L=30m, B=13.0m)		579,000		
▷시설비	579,000,000원*1식	579,000		
03 시설부대비		3,648	4,284	△636
○시설부대비	579,000,000원*0.63/100	3,648		
군부대 주변환경 정비		40,000	0	40,000
	도	20,000		
	시	20,000		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
	도	20,000		
	시	20,000		
01 시설비		40,000	0	40,000
○제36사단 면회소 공원조성	40,000,000원*1식	40,000		
	도	20,000		
	시	20,000		
주민숙원사업		1,448,910	1,439,018	9,892
	도	50,000		
	시	1,398,910		
소규모 교량 가설		322,304	60,000	262,304
401 시설비및부대비		322,304	60,000	262,304
01 시설비		320,000	60,000	260,000
○무실동 복거마을 소교량 가설공사(L=15.0m B=6.0m)		300,000		
▷시설비	300,000,000원*1식	300,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부른면 손곡리 양지말 소교량 재가설공사(L=30m B=5.0m)	20,000		
	▷토지매입비 20,000,000원*1식	20,000		
	03 시설부대비	2,304	0	2,304
	○시설부대비 320,000,000원*0.72/100	2,304		
	주민불편 해소사업	825,166	875,418	△50,252
	401 시설비및부대비	825,166	875,418	△50,252
	01 시설비	820,000	870,000	△50,000
	○소규모 주민숙원사업(문막읍 외 8개소)	500,000		
	▷시설비 500,000,000원*1식	500,000		
	○문막읍 동화리 인도(덮개) 설치공사(L=300m B=1.0m) 40,000,000원*1식	40,000		
	○부른면 단강2리 하부른동 배수로 설치공사(L=300m) 80,000,000원*1식	80,000		
	○귀래면 귀래3리 웅동 농로포장공사(L=1.0km B=3.0km) 100,000,000원*1식	100,000		
	○금대리 영원산성 진입도로 정비(L=1.3km B=4.0m) 100,000,000원*1식	100,000		
	03 시설부대비	5,166	5,418	△252
	○시설부대비 820,000,000원*0.63/100	5,166		
	소초 흥양초교앞 도로확.포장	201,440	503,600	△302,160
	401 시설비및부대비	201,440	503,600	△302,160
	01 시설비	200,000	500,000	△300,000
	○소초 흥양초교앞 도로 확.포장(L=0.5km B=8.0m)	200,000		
	▷시설비 200,000,000원*1식	200,000		
	03 시설부대비	1,440	3,600	△2,160
	○시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	소초면 평장리 암거설치 및 마을안길 포장	100,000	0	100,000
		도 50,000		
		시 50,000		
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
		도 50,000		
		시 50,000		
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○소초면 평장리 암거 설치 및 마을안길 포장(L=0.5km) 100,000,000원*1식	100,000		
		도 50,000		
		시 50,000		
	하천환경 개선	6,354,566	13,364,056	△7,009,490
		국 2,326,237		
		도 140,000		
		시 3,888,329		
	하천 정비	500,000	6,116,920	△5,616,920

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
원주천 재해예방과 종합활용종합계획	200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	200,000	300,000	△100,000
○원주천 재해예방과 종합활용계획(L=10km) 200,000,000원*1식	200,000		
소하천 정비종합계획(변경)수립 용역	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○소하천정비종합계획(변경)수립 용역 300,000,000원*1식	300,000		
소하천 정비	5,002,448	4,304,723	697,725
국	2,326,237		
시	2,676,211		
소하천정비사업	4,665,036	3,801,123	863,913
국	2,326,237		
시	2,338,799		
401 시설비및부대비	4,665,036	3,801,123	863,913
국	2,326,237		
시	2,338,799		
01 시설비	4,652,474	3,787,488	864,986
○동화천 소하천정비사업(L=1.5km)(토지매입비) 1,400,000,000원*1식	1,400,000		
국	700,000		
시	700,000		
○번재천 소하천정비사업(L=0.47km) 1,100,000,000원*1식	1,100,000		
국	550,000		
시	550,000		
○입춘내천 소하천정비사업(L=3.6km) 2,152,474,000원*1식	2,152,474		
국	1,076,237		
시	1,076,237		
03 시설부대비	12,562	13,635	△1,073
○시설부대비 4,652,474,000원*0.27/100	12,562		
소하천위험지구정비	337,412	503,600	△166,188
401 시설비및부대비	337,412	503,600	△166,188
01 시설비	335,000	500,000	△165,000
○문막읍 작달막소하천 재해예방사업(L=0.2km) 40,000,000원*1식	40,000		
○소하천 위험지구 정비	295,000		
▷소초면 두둑(L=0.12km) 40,000,000원*1식	40,000		
▷호저면 선바위골(L=0.2km) 40,000,000원*1식	40,000		
▷지정면 차면(L=0.2km) 35,000,000원*1식	35,000		

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷부른면 광명터(L=0.2km) 35,000,000원*1식	35,000		
	▷귀래면 고청(L=0.3km) 35,000,000원*1식	35,000		
	▷흥업면 분지동(L=0.15km) 35,000,000원*1식	35,000		
	▷판부면 남송(L=0.2km) 40,000,000원*1식	40,000		
	▷신림면 신림(L=0.2km) 35,000,000원*1식	35,000		
	03 시설부대비	2,412	3,600	△1,188
	○시설부대비 335,000,000원*0.72/100	2,412		
하천 유지관리		482,118	197,694	284,424
	도	140,000		
	시	342,118		
하천 유지보수		183,923	186,023	△2,100
201 일반운영비		11,523	11,523	0
02 공공운영비		11,523	11,523	0
	○1 공공요금 및 제세	5,523		
	▷수리시설 섬강수문 전기요금 50,000원*7개소*12월	4,200		
	▷다목적차량 환경개선부담금 80,000원*1대*2회	160		
	▷다목적차량 자동차세(연납 10%할인) 600,000원*1대*1회*90/100	540		
	▷다목적차량 계속검사 수수료 23,000원*1대	23		
	▷다목적차량 보험료 600,000원*1대	600		
	○4 차량선박비	6,000		
	▷다목적차량 유류 및 수리비 6,000,000원*1식	6,000		
202 여비		2,400	4,500	△2,100
01 국내여비		2,400	4,500	△2,100
	○하천순찰 200,000원*12월	2,400		
401 시설비및부대비		170,000	170,000	0
01 시설비		170,000	170,000	0
	○하천재해예방유지관리비(L=50km) 50,000,000원*1식	50,000		
	○소하천재해예방유지관리비(L=100km) 70,000,000원*1식	70,000		
	○원주천.흥양천 유지관리비 50,000,000원*1식	50,000		
국(공)유 재산관리		18,195	11,671	6,524
201 일반운영비		18,195	11,671	6,524
01 사무관리비		18,195	11,671	6,524
	○1 일반수용비	18,195		
	▷국공유재산 용도폐지 측량수수료 246,000원*25필지	6,150		

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷ 폐천부지 분할측량수수료 246,000원*20필지	4,920		
	▷ 국(공)유재산 경계복원 측량수수료 370,000원*15필지	5,550		
	▷ 등기수수료 50,000원*31.5필지	1,575		
	홍양천 인도교 개량공사	280,000	0	280,000
	도	140,000		
	시	140,000		
	401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
	도	140,000		
	시	140,000		
	01 시설비	280,000	0	280,000
	○홍양천 인도교 개량공사(2개소) 280,000,000원*1식	280,000		
	도	140,000		
	시	140,000		
	수해복구사업	370,000	2,744,719	△2,374,719
	2011 (소)하천수해복구	370,000	0	370,000
	401 시설비및부대비	370,000	0	370,000
	01 시설비	370,000	0	370,000
	○원주천(월운정보) 수해복구공사 210,000,000원*1식	210,000		
	○대안천 수해복구공사 160,000,000원*1식	160,000		
	재무활동(건설과)	6,376,233	5,080,000	1,296,233
	보전지출(건설과)	6,376,233	5,080,000	1,296,233
	지방채상환	6,376,233	5,080,000	1,296,233
	311 차입금이자상환	3,226,233	3,180,000	46,233
	02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	1,961,000	1,812,000	149,000
	○국도대체우회도로 건설 5,600,000,000원*4/100	224,000		
	○국도대체우회도로건설(토지보상) 8,100,000,000원*4/100	324,000		
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 10,000,000,000원*4/100	400,000		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 7,000,000,000원*4/100	280,000		
	○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 3,000,000,000원*4/100	120,000		
	○서부순환도로(무실~만중) 도로개설 10,000,000,000원*4/100	400,000		
	○도시계획도로1-13(태장~행구간) 도로개설 213,000,000원*1식	213,000		
	03 통화금융기관차입금이자상환	263,436	300,000	△36,564

부서: 건설과
 정책: 재무활동(건설과)
 단위: 보전지출(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○봉산화실~대장 국도42호선간 도로개설 263,436,000원*1식	263,436		
04	중앙정부차입금이자상환	1,001,797	1,068,000	△66,203
	○국도대체우회도로 건설 42,231,000원*1식	42,231		
	○도시계획도로1-13호 도로개설 470,566,000원*1식	470,566		
	○합동청사 사거리 지하차도 설치 489,000,000원*1식	489,000		
601	차입금원금상환	3,150,000	1,900,000	1,250,000
02	시·군·구지역개발기금차입금원금상환	1,600,000	1,600,000	0
	○국도대체우회도로 건설 7,000,000,000원*10/100	700,000		
	○국도대체우회도로 건설(토지보상) 9,000,000,000원*10/100	900,000		
03	통화금융기관차입금원금상환	250,000	0	250,000
	○봉산화실~대장 국도42호선간 도로개설 5,000,000,000원*5/100	250,000		
04	중앙정부차입금원금상환	1,300,000	300,000	1,000,000
	○국도대체우회도로건설 3,000,000,000원*10/100	300,000		
	○도시계획도로1-13호 도로개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
행정운영경비(건설과)		125,594	133,336	△7,742
인력운영비(건설과)		58,154	58,730	△576
인력운영비		58,154	58,730	△576
101 인건비		58,154	58,730	△576
01 보수		55,739	49,217	6,522
	○시간외근무수당 8,078원*23인*300시간	55,739		
02 기타직보수		2,415	9,513	△7,098
	○시간외근무수당 8,049원*1인*300시간	2,415		
기본경비(건설과)		67,440	74,606	△7,166
기본경비		67,440	74,606	△7,166
201 일반운영비		41,940	39,546	2,394
01 사무관리비		32,490	31,146	1,344
	○1 일반수용비	22,410		
	▷부서운영수용비 1,180,000원*12월	14,160		
	▷레이저프린터 토너드럼 300,000원*11개*2.5회	8,250		
	○5 급량비	10,080		
	▷야간.휴일근무 7,000원*24인*5회*12월	10,080		
02 공공운영비		9,450	8,400	1,050
	○1 공공요금 및 제세	9,450		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷우편요금 1,750원*450건*12월	9,450		
202 여비	18,000	17,100	900
01 국내여비	18,000	17,100	900
○기본업무수행여비(26인) 1,500,000원*12월	18,000		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○국장 3,300,000원*1석	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		